PORTARIA n º 5182 /2023

Retifica artigo 2º da portaria nº 4821/2022 que  “NOMEIA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

DESTERRO DO MELO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO, no uso de suas

atribuições, que lhes foram conferidas por lei, e em especial a que lhe confere o

inciso VI do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal:

Resolve:

Art. 1º. Fica retificado o artigo 2º da portaria n º 4821/2023 com a seguinte

redação:      Art.2º. Determinar que a movimentação financeira junto ao Banco do

Brasil, e demais Instituições Financeiras, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, da

Prefeitura Municipal de Desterro do Melo, vinculadas ao CNPJ nº 15.288.637/0001-00,

seja realizada em conjunto de 02 (dois), pelo Sr. Luiz Antônio de Melo Coelho

(Secretário Municipal de Saúde) brasileiro, casado, portador da CI MG-16.421.047

SSP/MG, CPF nº. 082.018.886-77, nascido em 21/08/1987, filho de Antônio Araújo

Coelho e Zélia Maria de Melo Coelho, residente e domiciliado em Desterro do

Melo/MG e a Sra. Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri (Prefeita Municipal), brasileira,

casada, portadora do CPF n º 090.468.376-10, CI MG- 15.539.872 PCMG, nascida em

05/08/1989, residente e domiciliada em Desterro do Melo/MG, com os seguintes

códigos e poderes:

009-EMITIR CHEQUES

010-ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO

011-AUTORIZAR COBRANÇA

018-UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES

020-RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO

026-SOLICITAR SALDOS E EXTRATOS

027-REQUISITAR TALONARIOS DE CHEQUES

031-AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA  RELATIVO À OPERAÇÕES

036-RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS

038-ENDOSSAR CHEQUE

047-REQUISITAR CARTÃO ELETRÔNICO

048-MOVIMENTAR CONTA CORRENTE COM CARTÃO ELETRÔNICO

094-SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES

095-CANCELAR CHEQUES

096-BAIXAR CHEQUES

098-EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS

099-CADASTRAR,ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS

100-EFETUAR SAQUES-CONTA CORRENTE

102-EFETUAR SAQUES-POUPANÇA

104-EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO

105-EFETUAR TRANFERÊNCIAS POR MEIO ELETRÔNICO

106-EFETUAR PAGAMENTOS, EXCETO POR MEIO ELETRÔNICO

107- EFETUAR TRANFERÊNCIAS, EXCETO POR MEIO ELETRÔNICO

114-SOLICITAR MOVIMENTAÇÃO DE CONTAS NO EXTERIOR

117-EFETUAR MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA NO RPG

118-CONSULTAR CONTAS/ APLIC. PROGRAMAS REPASSE RECURSOS

FEDERAIS

119-LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER.FINANCEIRO/A. ASP

123-SOLICITAR SALDOS/ EXTRATOS, EXCETO INVESTIMENTOS E

OPERAÇÕES

124- SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS

125- SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO

126-EMITIR COMPROVANTES

128-EFETUAR TRANFERÊNCIA P/ MESMA TITULARIDADE-MEIO

ELETRÔNICO

139-ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO

137-CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DÉBITO DIRETO AUTORIZADO

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 17 de agosto de 2023.

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri

Prefeita Municipal